ДОГОВОР №  ___
ОБ УСТУПКЕ  ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)

г. Нягань                                                                                                          «     » ____________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Няганьская генерирующая компания», именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор», в лице конкурсного управляющего Шаповал Даниила Владимировича, действующего на основании определения арбитражного суда ХМАО-Югры от 25.05.2011г. г. по делу № А75-5731/2008, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Новый кредитор»,  с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», в соответствии со ст.ст. 382-390 Гражданского кодекса РФ заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с настоящим Договором Первоначальный  кредитор передает, а Новый кредитор принимает принадлежащие Первоначальному  кредитору  права требования к Должникам (Приложение № 1 к настоящему договору) по денежным обязательствам перед ним.
         1.2. Размер требований Первоначального кредитора к Должникам на дату подписания настоящего Договора составляет _______________________________________________________  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.3. Принадлежность переуступаемых прав требования Первоначальному кредитору подтверждается  документами  указанными в Приложении №2 к настоящему договору.

1.4. Цена прав требования устанавливается в размере, предложенном победителем торгов(Покупателем), в соответствии с протоколом об итогах торгов по продаже прав требования должника–общества с ограниченной ответственностью «Нягяньская генерирующая компания» посредством публичного предложения от __________201__г. и составляет ______________________________________________________, в том числе НДС  (18%) – ____________________.
1.5. Оплата прав требования осуществляется Новым кредитором (покупателем) путем единовременного перечисления цены имущественных прав, за исключением перечисленного задатка,  в размере ________________________, в том числе НДС  (18%) – _______________ рублей, на расчетный счет Организатора торгов – Общества с ограниченной ответственностью «ИНТЕГРОС», указанный в настоящем Договоре.

1.6. Реквизиты Организатора торгов для перечисления: ООО «ИНТЕГРОС»,                              ИНН 8601012397 КПП: 860101001, р/с №: 40702810600000002513 в ОАО «Ханты-Мансийский банк» г.Ханты-Мансийск, к/с №  30101810100000000740, БИК: 047162740.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. Первоначальный  кредитор обязан:

          2.1.1. Одновременно с подписанием настоящего Договора передать Новому кредитору документы, удостоверяющие права требования к Должникам по исполнению Должниками обязательств, указанных в статье 1 настоящего Соглашения.

          Передача документов оформляется актом приема-передачи документов, который после подписания Сторонами является неотъемлемой частью настоящего Договора. Первоначальный кредитор обязан также сообщить Новому кредитору всю необходимую  информацию,
способствующую  тому, чтобы обязательства Должников, указанные в статье 1 настоящего Договора, были исполнены Должниками в пользу Нового кредитора надлежащим образом.

2.1.2. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора
направить Должникам  письменные уведомления о переходе прав требования,  указанных в
Первоначальный кредитор_________________      Новый кредитор_____________________
статье 1 настоящего Договора, а копии  уведомлений передать Новому  кредитору.

2.1.3. Первоначальный кредитор не несет ответственности  за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должниками переданных Новому кредитору прав требования.
2.2. Новый кредитор обязан:

2.2.1. Принять от Должников исполнение обязательств, указанных в статье 1 настоящего Договора.

          2.2.2. В пятнадцатидневный срок с даты подписания Сторонами настоящего Договора произвести  расчет за полученные от Первоначального кредитора права требования, указанные  в статье 1 настоящего Договора, путем перечисления на его расчетный счет денежных средств в размере ____________________________________________, в том числе НДС  (18%) – ____________________________________.

3. МОМЕНТ ПЕРЕХОДА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ.

3.1. С  момента полной оплаты Новым кредитором за уступаемые права требования по настоящему Договору обязательства Должников, указанные в статье 1 настоящего Договора, прекращаются перед Первоначальным кредитором  и соответственно возникают перед  Новым кредитором.

         3.2. Новый кредитор получает передаваемые от Первоначального  кредитора, в соответствии с условиями настоящего  Договора, права требования к Должникам,  с момента  их полной  оплаты.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по договору Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора  и гражданским законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1.  Настоящее Соглашение  вступает  в силу  со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по уступаемым правам и обязанностям.

5.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5.3. Стороны будут стремиться к разрешению возникающих споров путем переговоров. Неурегулированные Сторонами разногласия по исполнению настоящего Соглашения и в связи с ним подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Первоначальный кредитор
	Новый кредитор

	ООО «Няганьская генерирующая компания»

628183, г.Нягань, Тюменская область, ул.Сибирская, д.40

ИНН: 8610013929, КПП 861001001,      ОГРН 1028601501576
р/с 40702810200110000071

в «Запсибкомбанк» ОАО г. Тюмень,

к/с 30101810100000000639, БИК 047130639

	Конкурсный управляющий

_____________________Д.В.Шаповал
	_____________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ДОКУМЕНТОВ

к Договору № ___
об уступке права требования (цессии)

от «     » ____________ 201__ г.

г. Нягань                                                                                                              «   » _____________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Няганьская генерирующая компания», именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор», в лице конкурсного управляющего Шаповал Даниила Владимировича, действующего на основании определения арбитражного суда ХМАО-Югры от 25.05.2011г. г. по делу № А75-5731/2008, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Новый кредитор»,  с другой стороны,

 составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с п.2.1.1 Договора  № ___ об уступке права требования (цессии) от «    »  _________ 201__ г. Первоначальный кредитор  передает, а Новый кредитор принимает следующие документы:

1. Приложение №1

2. Приложение № 2
Подписи сторон:

	Первоначальный кредитор
	Новый кредитор

	Конкурсный управляющий

_____________________Д.В.Шаповал
	___________________(_________________)

                   Наименование (ФИО) Должника
УВЕДОМЛЕНИЕ

Общество с ограниченной ответственностью «Няганьская генерирующая компания», в лице конкурсного управляющего Шаповал Даниила Владимировича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от «25» мая 2011 г. по делу № А75-5731/2008  , уведомляет Вас о том, что в соответствии с  Договором  № __ об уступке права требования (цессии) от «   »  __________ 201___ г., заключенному между ООО «НГК»  и      _______________________ (Покупатель), право требования исполнения денежных обязательств ____________________________________ (Должник) перед ООО «НГК» в размере  _________________________________________ переходит к ___________________________________ на условиях, существовавших к моменту перехода права требования.

Приложение: копия Договора  № __ об уступке права требования (цессии) от «    »  ___________ 201__ г

Конкурсный управляющий                                                                          Д.В. Шаповал
ООО «Няганьская

генерирующая компания»